
 + 
 
  
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64  

……………………………….. 
 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ  อำเภอแม่เมาะ  จังหวัดลำปาง  มีความประสงค์จะ
ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบล  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  13  ประกอบมาตรา  25  แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2542  กอปรกับ  หมวด 4 ข้อ  19  แห่ง
ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลำปาง  เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่  
27  กรกฎาคม  2547  องค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ  จึงประกาศรับสมัครและเลือกสรรบุคคลเพ่ือจัด
จ้างเป็นพนกังานจ้างตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ  ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

๑.  ตำแหน่งที่รับสมัคร 
พนักงานจ้างตามภารกิจ  ประเภทผู้มีทักษะ 
1.  พนักงานขับรถยนต์       จำนวน  1  อัตรา  
2.  ผู้ดูแลเด็ก      จำนวน  1  อัตรา 

๒. คุณสมบตัิทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครสอบ 
     2.1 คุณสมบัติท่ัวไป  
  1.  มีสัญชาติไทย 
 2.  มีอายุไม่ต่ำกว่า  18  ปีและไม่เกิน  60  ปี  
 3.  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 4.  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน

ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบือ้งต้น  สำหรับ
พนักงานส่วนตำบล 

 5.  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 

 6.  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บรหิารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น 
 7.  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด  ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง

อาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 8.  ไมเ่ป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจหรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
 
 
 

/ 9. ไม่เป็น... 



 
-2- 

 
 9.  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ   พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืน

ของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
  หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหาร
ท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการ หรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานจ้างของส่วนราชการและต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกไม่เกิน 1 เดือนและแสดงว่า
ไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับ
พนักงานส่วนตำบลมายื่นด้วย 

     ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัคร  
 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามแนบท้ายภาคผนวก ก.  ตามประกาศนี้ 
 
3. อัตราค่าตอบแทน และระยะเวลาการจ้าง 
  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร และได้รับการบรรจุและแต่งต้ังเป็น พนักงานจ้างตามภารกิจ เมื่อ

คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลำปาง ให้ความเห็นชอบแล้วจะได้รับค่าตอบแทนดังนี้ 
 3.1  พนักงานจ้างตามภารกิจ  ประเภทผู้มีทักษะ 
  3.1.1  พนักงานขับรถยนต์    ค่าตอบแทนเดือนละ  9,400.-บาท   
  และค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ  2,000.-บาท  รวมทั้งสิ้น  11,400 ทำสัญญา

จ้างคราวละไม่เกิน  4  ปี 
  3.1.2  ผู้ดูแลเด็ก    ค่าตอบแทนเดือนละ  9,400.-บาท   
  และค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ  2,000.-บาท  รวมทั้งสิ้น  11,400 ทำสัญญา

จ้างคราวละไม่เกิน  4  ปี 
 
4.วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

 ให้ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการเลือกสรรขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ที่ สำนักปลัดองค์การ
บริหารส่วนตำบลจางเหนือ อำเภอแม่เมาะ  จังหวัดลำปาง  ต้ังแต่วันที่   29  ธันวาคม   ๒๕63    ถึงวันที ่     
13  มกราคม  2564  ในวันและเวลาราชการ โดยผู้สมัครต้องตรวจสอบรับรองคุณสมบัติของตนเองว่า
ถูกต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามตำแหน่งที่รับสมัคร และเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสำหรับตำแหน่งจำนวน  
๑๐๐.-  บาท/ตำแหน่ง 

    ค่าธรรมเนียม จะไม่จ่ายคืนให้ เมื่อได้ประกาศรายชื่อว่าเป็นผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือก
แล้ว เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบคัดเลือกในครั้งนี้ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริต หรือส่อไปในทางทุจริตจึงจะ
จ่ายค่าธรรมเนียมสอบแก่ผู้สมัครสอบเฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริต หรือส่อไปในทางทุจริต 
 
 
 
 

/ 5. หลักฐาน... 



-3- 
 

5.หลักฐานเอกสารที่ใช้ในการสมัคร 
  ผู้สมัครต้องกรอกใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมหลักฐานประกอบการสมัคร ดังนี้ 

    5.๑ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดยีวกันไม่เกิน ๑ ปี   
(นับถึงวันปิดรับสมัคร)                                        จำนวน   ๓   รูป 

    5.๒  สำเนาทะเบียนบ้าน (ทร.๑๔)         จำนวน   1   ฉบับ 
    5.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน         จำนวน   1   ฉบับ 
    5.4 สำเนาภาพถ่ายวุฒิการศึกษา ใบสุทธิหรือประกาศนียบัตรหรือระเบียบแสดงผลการเรียนอย่าง

ใดอย่างหนึ่งที่แสดงว่าเป็นผู้ว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง       จำนวน   ๑  ฉบับ 
    5.5 สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ทะเบียนสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ถ้ามี) และเอกสารอ่ืนที่

เป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  แต่ละตำแหน่งที่ประกาศรับสมัคร  ดังนี้ 
5.5.1  ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์  ต้องมีใบขับข่ีรถยนต์และหนังสือรับรองการ 

ปฏิบัติงานในลักษณะงานดังกล่าวมาแล้วไมน่้อยกว่า  5  ปี  (ภาคผนวก ก)         จำนวน   ๑   ชุด 
  5.5.2  ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก ต้องมีหนังสือรับรองการปฏิบัติงานในลักษณะงานดังกล่าวมาแล้ว
ไม่น้อยกว่า  5  ปี  (ภาคผนวก ก.)            จำนวน  1  ชุด 

    5.6 ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล 
กำหนด  ซึ่งไม่เกิน  1  เดือน  นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย  (ฉบับจริง)       จำนวน   ๑   ฉบับ 

    5.๗ สำเนาเอกสารข้อ 5.๒ ถึงข้อ 5.5 ให้ใช้กระดาษ A๔ เท่านั้นและรับรองสำเนาถูกต้องด้วย 
    ในการรับสมัครคัดเลือกครั้งนี้  ให้ผู้สมัครรับการคัดเลือกตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี

คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัคร  หากภายหลังปรากฏว่าผู้สมคัรรายใดมี
คุณสมบัติดังกล่าวไม่ครบถ้วน  องค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครเข้ารับ
การคัดเลือกและไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือก  ส่วนพระภิกษุหรือ
สามเณรไม่มีสิทธิ เข้ารับการคัดเลือก  (ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหารที่  นว 
89/2501  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2501  และตามความในข้อ  5  ของคำสั่งมหาเถรสมาคม  ลงวันที่  
17  มีนาคม  2538) 

 
6.ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา (รอบแรก) และสถานที่เลือกสรร 

 องค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ  อำเภอแม่เมาะ  จังหวัดลำปาง  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับ
การสรรหาและเลือกสรรและสถานทีใ่ช้ในการสอบคัดเลือก ตารางสอบ และสถานที่สอบ  
 (รายละเอียดตามผนวก ข.) 
 

7.หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
     7.1 การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือปฏิบัติงาน ยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับ

การปฏิบัติงานของตำแหน่งซึ่งประกอบด้วย 
 ก.ความรู้ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
 ข.ความสามารถหรือทักษะเฉพาะบุคคลที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
 ค.คุณลักษณะอ่ืนๆ ที่จำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน 
 (รายละเอียดตามผนวก ค.) 

/ 8. กำหนด... 



-4- 
 
8.กำหนดวัน เวลา และสถานที่สรรหา 
 องค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ  อำเภอแม่เมาะ  จังหวัดลำปาง  จะดำเนินการสอบภาคความรู้

ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) และภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.)   ในวันที่  19   
มกราคม  2564   เวลา 09.0๐ น. เป็นต้นไป ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ  อำเภอแมเ่มาะ 
จังหวัดลำปาง  

9. เกณฑ์การตัดสิน(รอบแรก) 
  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรประเมินสมรถถนะจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนของภาค  ก.  
และ ภาค ข.  รวมกันไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) ไม่น้อยกว่าร้อยละ  
60  ตามท่ีคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรกำหนด 
 

๑0.ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหา (รอบแรก) และประกาศสถานที่เลือกสรรรอบสอง(ภาค ค.) 
องค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ  อำเภอแม่เมาะ  จังหวัดลำปาง  จะประกาศรายชื่อผู้ 

ที่ผ่านการสรรหารอบแรก (ภาค ก. และภาค ข. ) ในวันที่   20   มกราคม  2564  และประกาศกำหนดวัน 
เวลา และสถานที่เลือกสรร(รอบสอง) ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง(ภาค ค.) เวลา 14.0๐ น. เป็นต้นไป      
ณ องค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ  อำเภอแม่เมาะ  จังหวัดลำปาง และ http://www.jangnuea-lp.go.th 

หรือโทรสอบถามที่ 054-019-786  
 

11.เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ที่ได้รับการสรรหาและเลือกสรร  จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนที่กำหนดไม่ต่ำกว่า
ร้อยละหกสิบคะแนนทั้งสามภาค โดยคำนึงถึงหลักวิชาการวัดผลด้วย  

๑2.การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได ้
       ๑3.๑ องค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ  จะประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านการสรรหาและ 

เลือกสรร โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้ คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ 
       ๑3.๒ องค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ จะข้ึนบัญชีสำรองผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  

ไว้ไม่เกิน ๑ ปี นับแต่วันประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ้าหากมีการประกาศอย่างเดียวกันอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการ
สรรหาและเลือกสรรได้ใหม่แล้ว บัญชีในการประกาศในครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก 
 13.3 หากได้คะแนนเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 
(ภาค ข.) มากกว่า อยู่ในลำดับแรกเรียงตามลำดับ หากได้คะแนนด้านความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง
เทา่กัน  ให้ผู้ทีไ่ด้คะแนนภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  (ภาค ก) มากกว่า อยู่ลำดับแรกเรียงตามลำดับ 
  

๑3.การบรรจุและแต่งตั้ง 
  องค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือจะเรียกบรรจุและแต่งตั้งผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดเรียงลงมา
ตามลำดับ  ในบัญชีที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ในแต่ละตำแหน่งตามตำแหน่งว่างขององค์การบริหารส่วน
ตำบลจางเหนือ  อำเภอแม่เมาะ  จังหวัดลำปาง 

/ในกรณี... 

http://www./


-5- 
 
 

ในกรณีมีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรมากกว่าอัตราว่าง และภายหลังมีอัตราว่างในลักษณะ
เดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน  ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ  จะพิจารณาถึงความต้องการ และปริมาณ
งานที่เพ่ิมขึ้น แล้วเห็นว่าสามารถใช้บุคคลที่มีสมรรถนะเดียวกันได้ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโดยความ
เห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลำปาง  ก็อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ผ่านการสรรหาและ
เลือกสรรจากบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรที่ยังไม่หมดอายุก็ได ้

จึงประกาศใหท้ราบโดยทั่วกัน 
 

 

               ประกาศ  ณ  วันที ่  21   ธันวาคม   พ.ศ. ๒๕63 
 
 

                                    
                                                  (นายสว่าง   จาคำมา) 

      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                             ภาคผนวก ก.  
 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ 
เรื่องรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

ลงวันที่  21  ธันวาคม   2563  
*************** 

 
 

1. ประเภทของพนักงานจ้าง   พนักงานจ้างตามภารกิจ 
 
2.ชื่อตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ (ผู้มีทักษะ)  
 
3.ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์ และแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ น้อยๆ ในการใช้ 
รถยนต์และปฏิบัติงานอ่ืนที่เกี่ยวข้องหรือปฏิบัติงานอืน่ตามที่ผู้บังคับบญัชามอบหมาย 
 
 

4.คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. มีความรู้ความชำนาญในการขับรถยนต์มาแล้วไม่น้อยกว่า 5 ปี (โดยมีหนังสือรบัรองการ 

ทำงานจากนายจ้างหรือหน่วยงานที่ระบถุึงลักษณะงานที่ปฏิบัติ) ตาม ผนวก ง. เป็นอยา่งต่ำ 
  2. ได้รับใบอนญุาตขับรถยนตต์ามกฎหมาย 
  3. มีลักษณะงานที่ต้องใช้ความรู้และทักษะบุคคล ที่ไม่ได้ผ่านการศึกษาในสถาบันใดเป็น    
การเฉพาะ (ไม่กำหนดคุณวุฒิ) 
 
5.สิทธิประโยชน์ 
  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลำปาง เรื่องสิทธิประโยชน์ของ
พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล 

6.  อัตราค่าตอบแทน 
  ได้รับค่าตอบแทนอัตราเดือนละ  9,400.-บาท และค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ  2,000.-
บาท  รวมทั้งสิ้น  11,400.-บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                             ภาคผนวก ก.  
 
 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ 
เรื่องรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

ลงวันที่   21   ธันวาคม   2563  
*************** 

 
 

1. ประเภทของพนักงานจ้าง   พนักงานจ้างตามภารกิจ 
 
2. ชื่อตำแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก  
 
3. หน้าที่และความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติหน้าที่หลักเกี่ยวกับการจัดประสบการณ์เรียนรู้  การส่งเสริมการเรียนรู้  พัฒนาผู้เรียน  
ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา  (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 
 
4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  1.  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดประสบการณ์เรียนรู้และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนในระดับ
ปฐมวัย  (อายุระหว่าง  3-5 ปี)  ด้วยวิธีการที่หลากหลายโดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
  2.  จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้เรียนในระดับปฐมวัย (อายุระหว่าง 3-5  ปี)  
ให้มีคุณสมบัติที่พึงประสงค์และคุณลักษณะตามวัย 
  3.  ปฏิบัติงานวิชาการของศูนยพั์ฒนาเด็กเล็ก 
  4.  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 
  5.  ปฏิบัติงานความร่วมมือกับเครือข่ายการพัฒนาเด็กปฐมวัย 
  6.  ความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือร่วมกันพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 
  7.  ปฏิบัติงานอ่ืนที่เกี่ยวข้องและปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 
5.  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  เป็นผู้มีความรู้  ความสามารถและทักษะในการปฏิบัติหน้าที่การอบรมเลี้ ยงดูเด็กก่อนวัย
ประถมศึกษาแล้วไม่ต่ำกว่า  5  ปี (โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจากนายจ้างหรือหน่วยงานที่ระบุถงึลักษณะ
งานที่ปฏิบัติ) 

6.สิทธิประโยชน์ 
  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลำปาง เรื่องสิทธิประโยชน์ของ
พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล 

7.  อตัราค่าตอบแทน 
  ได้รับค่าตอบแทนอัตราเดือนละ  9,400.-บาท และค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ  2,000.-
บาท  รวมทั้งสิ้น  11,400.-บาท 
 



                                                                                                             ภาคผนวก ข. 
 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ 
เรื่องรับสมคัรบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

ลงวันที่   21   ธันวาคม  2563  
                                                               ****************** 

กำหนด สอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  (ภาค ก) ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  
(ภาค  ข) และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง   (ภาค ค)  ณ องค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ  อำเภอ     
แม่เมาะ จังหวัดลำปาง รายละเอียดดังนี้ 
  1.ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ และ ผู้ดูแลเด็ก 

วัน/เวลา กำหนดการ หมายเหตุ 
21 ธ.ค. 2563 ประกาศรับสมัคร ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วน

ตำบลจางเหนือและทางเว็บไซต์: 
http://www.jangnuea-lp.go.th 
หรือโทรสอบถามที่ 054-019-
786 

29  ธ.ค. 2563 ถึง 
13  ม.ค. 2564 

รับสมัคร 

15 ม.ค. 2564 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ 
19 ม.ค. 2564 -สอบภาคภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.)   

-ภาคความรูค้วามสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหนง่ (ภาค ข.) 
20 ม.ค. 2564 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหา(รอบท่ี 1) 
22 ม.ค. 2564 สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) 

-(พนักงานขับรถยนต)์  
-(ผู้ดูแลเด็ก)   

25 ม.ค. 2564 ประกาศผลการสอบ 
 

ตารางท่ีสอบ 
 

วันเวลา วิชาที่สอบ หมายเหตุ 
19 ม.ค. 2564 
 (เวลา 09.00-10.00 น.) 

ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.)  50 
คะแนน   

ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล
จางเหนือและทางเว็บไซต:์ 
http://www.jangnuea-lp.go.th หรือ
โทรสอบถามที่ 054-019-786 

19 ม.ค. 2564 
(พนักงานขับรถยนต์  
เวลา 13.00 – 16.30 น. 
หรือจนกว่าจะแล้วเสร็จ) 
(ผู้ดูแลเด็ก เวลา 10.20-
11.20 น.) 

ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง
(ภาค ข.)  50 คะแนน   

22 ม.ค. 2564 
(เวลา 09.30-12.00 หรือ
จนกว่าจะแล้วเสร็จ) 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.)   
-พนักงานขับรถยนต์ สอบสัมภาษณ์ 100
คะแนน 
-ผู้ดูแลเด็ก สอบสัมภาษณ์ 100  คะแนน 

 
 

http://www.jangnuea-lp.go.th/
http://www.jangnuea-lp.go.th/


                                                                                                           ภาคผนวก ค. 
 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ 
เรื่องรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

ลงวันที ่ 21  ธันวาคม  2563  
                                                               ****************** 
1. ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ (ผู้มีทักษะ) 
ภาค กฎหมาย/ระเบียบ/หลักเกณฑ์ ที่เก่ียวข้อง 

1. ภาคความรู้ความ 
สามารถทัว่ไป (ภาค ก.) 
50 คะแนน 

1.วิชาความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปเหตุผล ในเรื่องต่าง ๆ 
  1.1 ความสามารถในการวิเคราะห์เหตุการณ์หรือสรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจหรือสังคม 
  1.2 ความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตุผลอย่างอ่ืน เช่นสรุปเหตุผลเกี่ยวกบัตัวเลข และ
ข้อมูลต่าง ๆ การคิดสรุปหาเหตุผล และ อุปมาอุปไมย  
  1.3 ความสามารถในการหาแนวโน้มหรือความเปลี่ยนแปลงที่จะน่าจะเป็นตามข้อมูลหรือ
สมมติฐาน 
2.วิชาภาษาไทย 
  2.1 ทดสอบความรู้ความสามารถในการใช้ภาษา การอ่านจับใจความสำคัญ การสรุป           
การตีความ ขยายความจากข้อความสั้นๆ หรือบทความ การพิจารณาเลือกใช้ภาษารปูแบบต่าง ๆ  
3.วิชาความรู้พื้นฐาน 
  3.1 พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พุทธศักราช 2534 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
  3.2 พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
  3.3 พระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ.2522 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
  3.4 พระราชบัญญัติการขนส่งทางบก 2522 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
  3.5 พระราชบัญญัติรถยนต์ พ.ศ.2522 
  3.6 พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562 

2. ภาคความรู้
ความสามารถทีใ่ช้เฉพาะ
ตำแหน่ง (ภาค ข.)  
50 คะแนน 

ทดสอบโดยวิธีการสอบปฏิบัติ (ทดสอบขับรถยนต์/การดูแลรักษา) 

3. ภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง ( ภาค ค. ) 
100 คะแนน 

การประเมินโดยวิธีการปฏิบัติสอบสัมภาษณ์ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ จาก
ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน พฤติกรรม ด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ทั่วไป 
ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ การปรับตัว การเข้ากับผู้อ่ืนทั้ง
สังคมและสิ่งแวดล้อม คุณธรรมจริยธรรม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณ ไหวพริบฯ  

 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ค. 
-2- 
 

2. ผู้ดูแลเด็ก 
ภาค กฎหมาย/ระเบียบ/หลักเกณฑ์ ที่เก่ียวข้อง 

1. ภาคความรู้ความ 
สามารถทั่วไป (ภาค ก.) 
50 คะแนน 

1. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง
ปัจจุบัน 
2. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
3. รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  พุทธศักราช 2560  
4. เหตุการณ์ปัจจุบันทางด้านการเมือง  เศรษฐกิจ  และสังคม 
5. วิชาภาษาไทย 
    5.1 ความเข้าใจภาษา 
          - การอ่านและทำความเข้าใจกับบทความหรือข้อความท่ีกำหนดให้  แล้วตอบคำถามในแต่
ละบทความหรือข้อความ ทั้งนี้รวมไปถึงการสรุปความและตีความด้วย 
    5.2 การใช้ภาษา 
          - การเลือกใช้คำและกลุ่มคำ 
          - การเขียนประโยคได้ถูกต้องตามหลักภาษา 
          - การสรุปใจความสำคัญของบทความ 
6. การศึกษา  วิเคราะห์  และสรุปเหตุผล  ตามหลักวิชาวัดผล 

2. ภาคความรู้
ความสามารถที่ใช้เฉพาะ
ตำแหน่ง (ภาค ข.) 
50 คะแนน 

1. พรบ.การศึกษาแห่งชาติ  พ.ศ.2542  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
2. ความรู้เกี่ยวกับหลักสูตรการศึกษาปฐมวัย  พุทธศักราช 2560 
3. จรรยาบรรณและมาตรฐานวิชาชีพคร ู
4. จิตวิทยา  พฤติกรรมมนุษย์ 
5. การจัดประสบการณ์การเรียนรู้เด็กปฐมวัย 

3. ภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง ( ภาค ค. ) 
100  คะแนน 

การประเมินโดยวิธีการปฏิบัติสอบสัมภาษณ์ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ จาก
ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน พฤติกรรม ด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ทั่วไป 
ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ การปรับตัว การเข้ากับผู้อ่ืนทั้ง
สังคมและสิ่งแวดล้อม คุณธรรมจริยธรรม  ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณ ไหวพริบฯ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                           ภาคผนวก ง. 
หนังสือรับรองการปฏิบัติงาน 

เพื่อประกอบการรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ  
ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์(ผู้มีทักษะ) สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - 
 

ที่...................../2563                ที่อยู่นายจ้าง/หน่วยงาน......................... 
       ............................................................... 
       ............................................................... 
 
          วันที่..................เดือน..............................พ.ศ................ 
 

เรื่อง  รับรองการปฏิบัติงาน 

เรียน  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ 

ข้าพเจ้า...................................................................ตำแหน่ง..................................................... 
บ้านเลขท่ี............หมู่ที่.........ตำบล...............................อำเภอ.................................จังหวัด................................... 
ขอรับรองว่า(นาย/นาง/นางสาว)........................................................................................................................... 
ได้ปฏิบัติงานในตำแหน่ง........................................................................................................................................ 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติงาน........................................................................................................................................ 
.............................................................................................................................................................................. 
.............................................................................................................................................................................. 
ณ สถานที่ประกอบการ นายจ้าง/หน่วยงาน เลขที่.............ตำบล................................อำเภอ............................... 
จังหวัด......................................ระยะเวลาปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่................เดือน...............................พ.ศ. ............ 
ถึงวันที่.............เดือน..............................พ.ศ.............. รวมระยะเวลาการปฏิบัติงาน ................ป.ี..............เดือน 
พร้อมได้แนบเอกสารประกอบ ดังนี้ 
  (.......) คำสั่งจ้าง หรือ   (.......) สัญญาจ้าง หรือ 
  (.......)เอกสารอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง................................................................................................... 
  ขอรับรองว่าข้อความที่แจ้งไว้ข้างต้น และเอกสารที่แนบมาด้วยเป็นความจริงทุกประการ 

 ให้ไว้ ณ วันที่ ........................เดือน................................พ.ศ............................... 

 

   
     (ลงชื่อ)...............................................................ผู้รับรอง 
               (..........................................................)  
     ตำแหน่ง.......................................................... 
                ประทับตรา (ถ้ามี) 

 
 
 
 



                                                                                           ภาคผนวก ง. 
 

หนังสือรับรองการปฏิบัติงาน 
เพื่อประกอบการรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ  

ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก  (ผู้มีทักษะ) สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - 

 
ที่...................../2563                ที่อยู่นายจ้าง/หน่วยงาน......................... 

       ............................................................... 
       ............................................................... 
 
          วันที่..................เดือน..............................พ.ศ................ 
 

เรื่อง  รับรองการปฏิบัติงาน 

เรียน  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจางเหนือ 

ข้าพเจ้า...................................................................ตำแหน่ง..................................................... 
บ้านเลขท่ี............หมู่ที่.........ตำบล...............................อำเภอ.................................จังหวัด................................... 
ขอรับรองว่า(นาย/นาง/นางสาว)........................................................................................................................... 
ได้ปฏิบัติงานในตำแหน่ง........................................................................................................................................ 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติงาน........................................................................................................................................ 
.............................................................................................................................................................................. 
.............................................................................................................................................................................. 
ณ สถานที่ประกอบการ นายจ้าง/หน่วยงาน เลขที่.............ตำบล................................อำเภอ............................... 
จังหวัด......................................ระยะเวลาปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่................เดือน...............................พ.ศ. ............ 
ถึงวันที่.............เดือน..............................พ.ศ.............. รวมระยะเวลาการปฏิบัติงาน ................ป.ี..............เดือน 
พร้อมได้แนบเอกสารประกอบ ดังนี้ 
  (.......) คำสั่งจ้าง หรือ   (.......) สัญญาจ้าง หรือ 
  (.......)เอกสารอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง................................................................................................... 
  ขอรับรองว่าข้อความที่แจ้งไว้ข้างต้น และเอกสารที่แนบมาด้วยเป็นความจริงทุกประการ 

 ให้ไว้ ณ วันที่ ........................เดือน................................พ.ศ............................... 

 

   
     (ลงชื่อ)...............................................................ผู้รับรอง 
               (..........................................................)  
     ตำแหน่ง.......................................................... 
                ประทับตรา (ถ้ามี) 

 


